АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  24.08.2020                                                                                              № 69а-р

О прогнозе социально-экономического развития Красносибирского сельсовета на 2021 год и плановый период до 2023 года

В соответствии с постановлением администрации Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области  от 08.06.2020 №45 «О подготовке прогноза  социально-экономического развития Красносибирского сельсовета Кочковского района на 2021 год и период до 2023 года, плана социально-экономического развития Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2021 год и период до 2023 года»:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Красносибирского сельсовета на 2021 год и плановый период до 2023 года (далее – прогноз социально-экономического развития).
2.  Специалистам администрации Красносибирского сельсовета при разработке плана социально-экономического развития  Красносибирского сельсовета на 2021 год и плановый период до 2023 года руководствоваться прогнозом социально-экономического развития.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Красносибирского сельсовета

Кочковского района Новосибирской области                                А.В.Непейвода

	Приложение

 к распоряжению  администрации

Красносибирского сельсовета

Кочковского района

Новосибирской области

от 24.08.2020г. № 69а-р

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПЛАНА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  ДО 2023 ГОДА

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2019 год
	2020 год
	2021
	2022
	2023

	отчет
	В % к пред. году
	(ожидаемое значение)
	В % к пред. году
	прогноз
	В % к пред. году
	прогноз
	В % к пред. году
	прогноз
	В % к пред. году

	Численность постоян. населения  (на начало года)
	чел.
	1134
	96,4
	1134
	100
	1134
	100
	1137
	100,3
	1145
	100,7

	Естественый прирост (убыль) населения
	чел.
	-7

	-5

	-4

	-2

	0

	Число прибывших
	чел.
	19

	6

	13

	14

	14

	Число выбывших
	чел.
	12

	10

	9

	9

	6

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. руб.
	34,91
	104,7
	35,99
	103,1
	37,14
	103,2
	38,33
	103,2
	39,56
	103,2

	Валовой сбор зернов. и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств (бункерный вес)
	тыс. тонн
	6,63

	48,8
	6,95
	104,9
	7,35
	105,8
	7,76
	105,6
	8,08
	104,1

	Поголовье скота  (все категории хозяйств):

	- КРС
	 гол.
	917
	100
	946
	103,2
	978
	103,4
	1013
	103,6
	1047
	103,4

	  в т. ч. коровы
	 гол.
	157
	49,8
	162
	103,2
	168
	103,4
	174
	103,6
	180
	103,4

	- свиньи
	 гол.
	315
	81,6
	220
	69,84
	227
	103,4
	235
	103,6
	243
	103,4

	Пр-во молока (все категории хозяйств)
	тыс. тонн
	0,71
	50,7
	0,73
	103,2
	0,75
	103,4
	0,78
	103,6
	0,81
	103,4

	Пр-во мяса на убой в живом весе (все категории хозяйств)
	тонн
	156,9
	103,4
	156,9
	100
	162,2
	103,4
	168,1
	103,6
	173,78
	103,4

	Инвестиции в осн. капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	0,38
	24
	0
	0
	0,38
	100
	0,4
	104,9
	0,42
	104,4

	Объем выполнен. работ по виду деят-ти «строительство»,  включая хозспособ
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0,85
	100
	0,85
	100
	0,85
	100

	Ввод в эксплуатацию за счет всех источн. финансирования жилых домов
	кв.м

общ.

площ
	95,2
	113,1
	0
	0
	95,2
	100
	95,2
	100
	95,2
	100

	Ввод в эксплуатацию индивид. жил. домов, построенных насел. за свой счет и с помощью кредитов
	кв.м

общ.

площ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя
	кв.м
	20,37
	105
	20,37
	100
	20,43
	100,3
	20,46
	100,2
	20,46
	100

	Перевезено грузов автомобильным транспортом
	тыс. тонн
	4,4
	104,7
	4,5
	103,4
	4,68
	103,9
	4,87
	104
	5,07
	104,2

	Оборот розничной торговли, включая обществ.  питание
	млн.

руб.
	8,67
	105,2
	9,1
	105
	9,43
	103,6
	9,84
	104,3
	10,22
	103,9

	Объем платных услуг населению
	млн.

руб.
	5,81
	104,6
	6,09
	104,9
	6,64
	109
	7,05
	106,1
	7,3
	103,5

	Фонд заработной платы работников
	млн. руб.
	102,1
	106,2
	108,1
	105,9
	115,7
	107
	123,8
	107
	132,5
	107

	Численность занятых в экономике, работающих на территории сельсовета (среднегодовая)
	чел.
	396
	99,7
	396
	100
	397
	100,3
	397
	100
	400
	100,8

	Среднемесячная заработная плата 1 работника (по всем предприятиям)
	руб.
	20342
	101,1
	20891
	102,7
	21455
	102,7
	22034
	102,7
	22629
	102,7

	Уровень обеспечен. собственными доходами  бюджета поселения на 1 человека
	руб.
	1031,96
	89,1
	1003,9
	97,3
	1027
	102,3
	1051,7
	102,4
	1077
	102,4

	Доходы от аренды муниципального имущества и земли
	тыс. руб.
	60,7
	98,1
	60,7
	100
	60,7
	100
	64,77
	106,7
	68,72
	106,1